ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND            Ia H'Drai, ngày      tháng 02 năm 2020

TỜ TRÌNH

  Về việc phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2019

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-UBND ngày 30/09/2019 của Uỷ ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách huyện năm

2019;

Xét Tờ trình số 26/TTr-TCKH  ngày 05/02/2020 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện;

 Trên cơ sở Công văn số 158/STC-QLNS ngày 13/01/2020 của Sở Tài chính

về việc lưu ý một số nội dung tổ chức hực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm

2020, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện đã xác định nguồn tăng thu ngân sách

cấp huyện là 5.035,614 triệu đồng (Năm tỷ, không trăm ba mươi lăm triệu, sáu

trăm mười bốn nghìn đồng).

 Nhằm đảm bảo sử dụng nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2019 được

kịp thời, Ủy ban nhân dân huyện đề xuất phân bổ 5.035,614 triệu đồng từ nguồn

tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2019 để thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Số tiền 3.524,930 triệu đồng để thực hiện cải cách tiền lương (70%);

2. Số tiền 1.510,684 triệu đồng bố trí cho Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng

huyện để thực hiện các hạng mục, nhiệm vụ sau:

ĐVT: 1.000 đồng

TT Nội dung Số tiền Ghi chú

1

Đường giao thông nội thôn điểm dân

cư thôn 1 xã Ia Dom (Đoạn 2) 5,932

Chi trả chi phí quyết toán

dự án hoàn thành

2

Trường Tiểu học Lê Quý Đôn, điểm

trường thôn 9. HM: Giếng khoan 9,225

Chi trả chi phí quyết toán

dự án hoàn thành

3

Đường giao thông nội thôn điểm dân

cư thôn 4 xã Ia Đal (Đoạn 2) 28,140

Chi trả chi phí quyết toán

dự án hoàn thành

4

Đường giao thông nội thôn điểm dân

cư thôn 1 xã Ia Tơi (Đoạn 2) 28,139

Chi trả chi phí quyết toán

dự án hoàn thành

5

Giếng nước trụ sở HĐND - UBND

huyện Ia H'Drai 15,505

Chi trả chi phí quyết toán

dự án hoàn thành

6

Kè chống sạt lở (Khu trung tâm hành

chính huyện) phía sau Huyện ủy 714,000 Cấp bổ sung vốn

7

Đầu tư trạm biến áp tại Trạm kiểm soát

đường bộ Sê San 4 40,000 Đầu tư mới

8

Đầu tư lưới điện hạ thế khu trung tâm

hành chính huyện 669,743 Cấp bổ sung vốn

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 18/TTr-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm

2019

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét để Ủy ban nhân dân huyện

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Hội đồng nhân dân huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu:VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-02-05T20:10:33+0700

		2020-02-05T20:29:27+0700

		2020-02-05T20:29:27+0700

		2020-02-05T20:29:27+0700